
Krótki przewodnik dla rodziców. 

 

 

 

 

 

 

 

NNoowwaa  ssyyttuuaaccjjaa,,  ww  kkttóórreejj  wwsszzyyssccyy  zznnaalleeźźlliiśśmmyy  ssiięę  ww  zzwwiiąązzkkuu  zz  ppoojjaawwiieenniieemm  ssiięę  

kkoorroonnaawwiirruussaa,,  jjeesstt  ttrruuddnnaa  zzaarróówwnnoo  ddllaatteeggoo,,  żżee  mmuussiimmyy  ssoobbiiee  ppoorraaddzziićć  zz  

oobbaawwaammii  oo  zzddrroowwiiee  nnaasszzee  ii  nnaasszzeejj  rrooddzziinnyy  oorraazz  zzaacchhoowwaanniiee  ssttaałłoośśccii  pprraaccyy,,  aallee  

ttaakkżżee  ddllaatteeggoo,,  żżee  jjaakkoo  rrooddzziiccee  ppoowwiinnnniiśśmmyy  ookkaazzaaćć  wwssppaarrcciiee  ii  ssppookkóójj  nnaa  mmiiaarręę  

ppoottrrzzeebb  ii  ppeerrcceeppccjjii  nnaasszzyycchh  ddzziieeccii..  

ZZaammkknniięęttee  pprrzzeeddsszzkkoollaa,,  sszzkkoołłyy  ii  żżłłoobbkkii  nniiee  uułłaattwwiiaajjąą  nnaamm  łłąącczzeenniiaa  

ffuunnkkccjjoonnoowwaanniiaa  zzaawwooddoowweeggoo  zz  żżyycciieemm  pprryywwaattnnyymm..  OObboowwiiąązzkkii,,  ww  kkttóórryycchh  

ddoottyycchhcczzaass  ppoommaaggaallii  nnaamm  wwssppiieerraajjąąccyy  ddzziiaaddkkoowwiiee  zzoossttaajjąą  jjeeddyynniiee  nnaa  nnaasszzyycchh  

bbaarrkkaacchh..  SSttrraacchh  pprrzzeedd  zzaacchhoorroowwaanniieemm,,  oobbaawwaa  oo  pprraaccęę,,  eedduukkaaccjjaa  ddoommoowwaa  

ddzziieeccii,,  pprroobblleemmyy  zzee  zzrroobbiieenniieemm  zzaakkuuppóóww,,  uuttrruuddnniieenniiaa  ww  ddoossttęęppiiee  ddoo  lleekkaarrzzaa,,  aa  

ttaakkżżee  bbrraakk  ddoossttęęppuu  ddoo  wwsszzeellkkiicchh  rroozzrryywweekk  --zzaammkknniięęttee  kkiinnaa,,  tteeaattrryy,,  rreessttaauurraaccjjee..  

NNiieettrruuddnnoo  oo  zzddeenneerrwwoowwaanniiee  ii  ffrruussttrraaccjjęę..    

WW  tteejj  ssyyttuuaaccjjii  nnaasszzee  ddzziieeccii  nnaaddaall,,  aa  mmoożżee  pprrzzeeddee  wwsszzyyssttkkiimm  tteerraazz  wwnniikklliiwwiiee  nnaass  

oobbsseerrwwuujjąą  ii  ssłłuucchhaajjąą,,  ddllaatteeggoo::  

 

 

 Dawaj dobry przykład-zachowuj się odpowiedzialnie i stosuj się   
do zaleceń. 
 
 

 

COVID-19 



 
Ogranicz monitorowanie sytuacji w mediach. Niepotrzebny stres 
nic więcej nie wniesie. 
 
 
 

 
 

Poinformuj dziecko o zaleceniach i zasadach bezpieczeństwa, 
wyjaśnij dlaczego to takie ważne. Zagrajcie w fakty i mity na 
temat koronawirusa. 
 
 

 
 

Obserwuj nie tylko stan zdrowia, ale także zachowanie dziecka. 
 
 

 
Rozmawiaj otwarcie, posługując się sprawdzonymi 
informacjami. Bez przesadnej ekscytacji. Nie udawaj, że znasz 
odpowiedzi na wszystkie pytania.  
 
 
 

 
Mów otwarcie o swoich uczuciach i zapytaj o uczucia dziecka. 
Pomóż mu je nazwać jeśli samo ma z tym problem, ale nie 
zmuszaj go do dzielenia się nimi jeśli nie ma na to ochoty.  
 
 
 
 

 
 

Stwórz dziecku warunki do kontaktu z przyjaciółmi i rodziną 
przez telefon. Niech sama izolacja nie pozbawia dziecka 
kontaktu z rówieśnikami.  
 

 



 
Zaproponuj formę spędzania wolnego czasu i bądź otwarty na 
propozycję dziecka. Dopóki nie jest to zabronione, a Ty masz 
możliwość wyjścia na krótki spacer to zachowując wszelkie 
środki ostrożności i unikając kontaktu z innymi ludźmi, 
korzystaj z tej możliwości. 
 

 
 
Postaraj się o dobrą atmosferę, przekieruj uwagę na to co 
pozytywne, na to za co możecie być wdzięczni. 
 
 
 

 
 

Nie zapominaj, że nie jesteś jedyny w tej nietypowej sytuacji. 
Inni też szukają sposobów na pogodzenia wszystkich  -nastu 
ról. Niektóre muzea i galerie organizują wirtualne zwiedzanie, 
cyfrowe biblioteki oferują bezpłatny dostęp do książek, blogi 
parentingowe podpowiadają jak zrobić królika ze skarpet, 
przygotować przedstawienie czy wspólnie upiec ciasto. Jeżeli 

tylko zechcecie skorzystać z dostępnych opcji, to czas samoizolacji może okazać 
się czasem wartościowo wykorzystanym dla każdego członka rodziny.  
 
 

Pamiętaj, samoizolacja tym szybciej się skończy, im poważniej 
potraktujemy zalecenia!  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Przygotowane na podstawie różnych źródeł internetowych. 


